

دعوت از رئیس جمهور برای شرکت در اجلاس سران گروه 'دی ۸'

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی هنگام دریافت استوزاننامه سفیر جدید بنگلادش در تهران، با بیان اینکه ما خواهان توسعه روابط اقتصادی دو کشور هستیم، خاطر نشان کرد: تهران و داکا از نظر فرهنگی اشتراکات بسیاری دارند و ما آمادگی داریم روابط خود را در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بیش از پیش توسعه دهیم. رئیس جمهور با بیان اینکه ایران از روابط سیاسی سطح بالای دو کشور استقبال می‌کند، رفت و آمد مقام‌های دو کشور را در جهت توسعه روابط مفید و تاثیر گذار دانست.



"اف‌م گوسال اعظم ساکار سا" سفیر جدید جمهوری خلق بنگلادش در تهران نیز ضمن تقدیم استوزاننامه خود به رئیس جمهور کشورمان و ابلاغ سلام گرم رئیس جمهور و نخست وزیر کشورش به روحانی، تاکید کرد: ماموریت من تعمیق روابط دو کشور در ابعاد مختلف است. سفیر جدید بنگلادش در تهران با بیان اینکه تهران و داکا روابط دوستانه‌ای در سطح عالی دارند، به اشتراکات فرهنگی دو کشور اشاره کرد و اظهار داشت: همکاری دو کشور بر پایه روابط

نامه رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام

در واکنش به اظهارات منتسب به آیت‌الله یزدی

در پی انتشار برخی مسائل در فضای مجازی درباره آیت‌الله ام‌لی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام که به آیت‌الله هاشمی محمد یزدی عضو فقهای شورای نگهبان نسبت داده شده است، آیت‌الله ام‌لی لاریجانی نامه‌ای منتشر کرد.

مهم‌ترین بخش‌های این نامه که در پاسخ به انتقادات آیت الله یزدی نوشته شده است، بدین شرح است:

گفته‌اید «رئیس دفتری که ۱۰ سال، جای مهمی را اداره کرده و دستگیری می‌شود، بعد اعتراض می‌کند که چرا گرفتید»

در همین یک جمله ۲ خلاف واقع گفته اید: اولاً شخصی که دستگیر شده رئیس دفتر اینجناب نبوده، رئیس دفتر بنده، آقای خلیف بود که در سلامت نفس و تقوا و فضل، در میان خاص و عام در قوه قضاییه مشهور بوده و هست. آن آقا که اشاره کرده اید مسئول یکی از دهها زیرمجموعه حوزه ریاست، بعنوان معاونت اجرایی حوزه ریاست بود. وی در واقع یکی از معاونت‌های آقای خلیف بود

و نه رئیس دفتر بنده. ثانیاً اینجناب هیچگاه اعتراض نکرده ام که چرا حوزه ریاست، بعنوان معاونت اجرایی حوزه ریاست بود. وی در واقع یکی از معاونت‌های آقای خلیف بود و نه رئیس دفتر بنده. بر سر فضا سازی‌های رسانه ای است. همه این فضا سازی‌ها نشان از آن دارد که یک پروژه بزرگتری در پس این القائات نهفته است و آن تخریب اینجناب و شاید هم تخریب‌های دیگر، مساله همین است. و الا بنده سینه ام خزانه الاسرار اتهامات مجموعه ای از معاونان، قائم مقامان و آقازاده‌های مسئولان و شخصیت‌هاست و ظاهراً امروز هم هزینه ایستادگی در رسیدگی به آنها را می‌پردازم.

یکی نیست از این خبر گزاری‌ها و صدا و سیما

بپرسد این آقا در تصمیمات کدام مسئول قضایی

موثر بوده است؟

آقای محسنی، آقای خلیف، آقای منتظری، آقای کریمی، آقای ذوالقدر، آقای امینی، آقای توسیر کانی و ... اصلاً این مقامات دستگاه قضایی به وی اعتنایی می‌کردند؟ مدیریت کلی اینجناب بر دستگاه قضایی از ناحیه همین مدیران ارشد و روسای دادگستری‌ها بوده است. بگوئید در کدام مورد بنده توصیه خاصی نسبت به این فرد کرده

اطلاعیه قوه قضاییه درباره بازداشت یکی از مدیران سابق دستگاه قضایی

شرح زیر است:
"اخیراً برخی از رسانه‌های معاند با هدف سیاه نمایی و تخریب نهادهای حاکمیتی و با سوء استفاده از اقدام قانونی قوه قضاییه در تعقیب کفبری یکی از مدیران ستادی سابق این



م. گفته اید " به اسم مدرسه علمیه، کاخ ساختند! آیا ارث پدرت بود، از کجا آوردی ساختی" بنده در همین ساختمان جامعه مدرسین برای نمایندگان طلاب و فضلا، به طور مبسوط مسأله ساختمان مدرسه علمیه ولی عصر را توضیح داده ام و شما حتماً اجمال آن را شنیده اید. یکبار هم که در منزل خودتان حضوری توضیح داده بودم ولی گویی بنای شما بر این است که بر مطالب خلاف واقع تان اصرار بورزید و با اینکه برای شما مسأله را توضیح داده ام و حجت را تمام کرده ام باز همان خلاف واقع‌ها را تکرار می‌کنید. خلاصه آنچه را گفته ام، برای آگاهی عموم عرض می‌کنم:

۱- استناد دادن ساختمان مدرسه به این جانب خلاف واقع است. مدرسه علمیه ولی عصر وقف است. واقف آن هاشم مرحوم ولد ما، آیت‌ا. العظمی‌میرزاهاشم ام‌لی قلد سره بود (که انشاء... نمی‌فرمایید مگر ارث پدرش بود) متولی این وقف هم امروز، بنده نیستم. فقط بجهت اینکه امور مدرسه زمین نماند، وکالتی به بنده داده اند. زمانی که مدیر مدرسه وضعیت نابسامان ساختمان قبلی مدرسه را مطرح کردند، بنده به جهت اشتغال در قوه قضاییه به ایشان گفتم که اینجناب در ساخت مدرسه هیچ دخالتی نمی‌کنم و این از باب مصالح مختلفی بود

روابط عمومی قوه قضاییه در پی برخی حواشی مربوط به بازداشت یکی از مدیران سابق دستگاه قضایی، اطلاعیه‌ای صادر کرده. گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، متن این اطلاعیه به

قرار نبود فراکسیون امید مثل مجلس ششم عمل کند

ادامه از صفحه ۵:

حزب الان متر ارزیابی فراکسیون امید بر چه مبنا است؟

ما فراکسیون امید را اگر بر مبنای فرائت حداکثری اصلاح طلبی ارزیابی کنیم قطعاً کارنامه فراکسیون امید ناکام است و ستاوردی ندارد. اما اگر بخواهیم امید را با روایت حداقلی اصلاح طلبی متر کنیم در این صورت فراکسیون امید دستاورد خیلی زیادی هم داشته است و در بخش کنش اصلاح طلبانه حتی فرائت از ظرفیت خودش دستاورد داشته است. چون در همین فراکسیون امید میزان نطق‌های اصلاح طلبانه نه تنها کمتر از مجلس ششم نبود بلکه به عقیده من بیشتر هم بود. اما چرا در آن زمان بیشتر دیده می‌شد و الان دیده نمی‌شود این است که سطح انتظارات جامعه تغییر کرده است و فرائت از کنش‌هایی نشده که الان ما در فراکسیون امید داریم. کنش اصلاح طلبانه فراکسیون امید به مراتب فرائت از کنش اصلاح طلبانه مجلس یوده اما سطح انتظار جامعه در شرایط کنونی بالاتر از زمان مجلس ششم است.

نکنه دیگر اینکه فراکسیون امید قابل نقد است نه از منظر کنش اصلاح طلبانه بلکه از منظر کنش معطوف به قدرت. یعنی ما برای تأمین حقوق اصلاح طلبانه از منظر گفتگو و چانه زنی، کارنامه درخشانی نداریم. آقای روحانی هم در این بخش روزه روزه است، روحانی در احداث خاکریزهای اصلاح طلبانه چندین کیلومتر جلوتر از اصلاح طلبان حتی خاکریز زده است در حالیکه ماموریت روحانی این نبود.

در مجلس فعلی امیدی‌ها چنین برشی دارند؟

ما در فراکسیون امید ۱۰۰ یا ۱۱۰ نفر هستیم. هیچ تصمیمی با یک سوم در مجلس ۲۹۰ نفره امکان ندارد. به نتیجه برسد به خصوص که این مجلس فعلی ۳ فراکسیونه است و اگر مجلس دو فراکسیون بود تنها برای اصلاح طلبان و اصولگرایان تاثیرگذار تر بود و کارآمدی بیشتری داشت.

مجلس ۳ فراکسیونه چه خاصیتی دارد؟

اگر مجلس ۳ فراکسیون داشته باشد خشتی می‌شود و در نتیجه رنگ و سمت و سوی تصمیمات این مجلس اصولگرایانه یا اصلاح طلبانه نیست، جریان سوم که بالاتر سر موزه موازنه مجلس را بر هم می‌زند، گاهی آن سوم و گاهی این سو می‌روند اما در زمان برابری دو فراکسیون مجلس فراکسیون سوم نقش تعیین کننده پیدا می‌کند و وزن مجلس دست این گروه سوم می‌افتد گرچه تعدادشان کم است اما وقتی بالاتر می‌شوند تعیین کننده می‌شوند.

در ماجرای انتخاب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی که آقای ذوالنور انتخاب شدند هم همین شرایط حاکم بود؟

که بنای بر رعایت آنها داشتم از جمله همین حرف و حدیث‌ها که جناب‌عالی گاه وبی گاه بیان می‌کنید. ایشان بعد از مدتی گفت یکی از آشنایان ما که مساجد و ساختمان‌های مشابهی ساخته است، حاضر است ساختمان مدرسه را بعهده بگیرد و باینانی هم برای اینکار بیاید. بنده هم گفتم به شرط آنکه هیچ ارتباطی به اینجناب پیدا نکند، مانعی ندارد. حالا جناب آقای یزدی بفرمایید استناد ساخت این مدرسه به بنده چیست؟ می‌فرمایید "از کجا آوردی ساختی" آقای عزیز اول استناد ساخت مدرسه به بنده را ثابت کن، بعد بپرس از کجا آوردی. ثانیاً مساجد و مدارس علمیه همیشه باینانی دارد که مساعدت می‌کنند، چه اتفاق خاصی در این مورد افتاده است که آنهمه مدارس علمیه از پاسخگویی به این سؤال مستثنی هستند و این مدرسه باید پاسخگو باشد.

مدتی در قم غایب برپا کرده بودند خصوصاً برخی از نمایندگان قم که این ساختمان برخلاف قوانین و ضوابط و با دخالت رئیس قوه ساخته شده است، که البته همه‌اش کذب بود. اینجناب کمترین توصیه‌ای برای نحوه ساخت آن نداشتیم، و بعد از تحقیق کاملی که شرحش را در همان جلسه پیش گفته، ارائه کرده‌ام، روشن شد ساختمان مدرسه بر اساس قوانین و ضوابط جاری ساخته شده و هیچ تخلفی

aftab.yz@gmail.com

دربینه وریشه‌های فرهنگی و مواضع نزدیک بین المللی بوده که برای توسعه و تعمیق آن همه تلاش خود را انجام خواهیم داد. به گزارش ایسنا،سفیر جدید بنگلادش

در تهران به میزبانی م کشور در نشست آتی سران گروه "دی ۸" اشاره و از سوی مقامات ارشد کشورش،

از روحانی برای شرکت در این نشست دعوت کرد. لازم به ذکر است که روز گذشته رئیس جمهور کشورمان همچنین استوزاننامه سفرای جدید دولت چند ملتیی بولیوی، افغانستان و ایتالیا را دریافت کرد.

مصداق در پی حق تعیین سرنوشت!

ادامه از صفحه اول:

... جنبش ملی کردن صنعت نفت در راستای تحقق بعد خارجی این حق، برگ‌هایی زرین در تاریخ معاصر ایران است.

به جرئت می‌توان گفت کودتای ۲۸ مرداد سال ۳۲، ضربه‌ای سنگین بر پیکره این حق بود، چرا که هم روح شروطه و حاکمیت قانون را تضعیف کرد و هم تلاش‌های دولت ملی ایران برای تحقق کامل استقلال سیاسی و تصمیم‌گیری‌های مستقل از دول خارجی را ناکام گذاشت.

در ایسن میان، در طول قریب به هفت دهه که از کودتای ۲۸ مرداد می‌گذرد، همواره شسبهات و ابهاماتی در خصوص اقدامات و تصمیمات دولت ملی دکتر مصدق مطرح شده است. از جمله آنکه برخی مصدق را به‌اشتباه در پذیرفتن پیشنهاد بانک جهانی و تلاش برای قهرمان‌سازی از خود منهم می‌کنند. اما نکته آنجاست که هدف مصدق، هدفی کوچک چون افزایش سهم ایران از نفت نبود که پیشنهاد بانک جهانی را که در نتیجه آن در حدود ۵۰ درصد از قیمت نفت به ایران پرداخت می‌شد، مورد پذیرش قرار دهد. چرا که بانک جهانی حاضر به آن نبود که درخواست دولت ایران مبنی بر آنکه به وکالت یا عاملیت از طرف ایران اقدام کند را بپذیرد و قصد داشت به عنوان نهادی بی طرف به اقدامات و اداره موقت صنایع نفت بپردازد؛ امری که قبول آن از سوی دولت ایران به معنای صرف نظر (ولو موقت) از حق حاکمیت ملی ایران بر صنایع نفتی و به عبارت دیگر صرف‌نظر از امری بود که همه تلاش‌ها برای ملی کردن نفت مبتنی بر آن انجام می‌گرفت.

دکتر مصدق در پی آن بود که با استفاده از یکی از پذیرفته‌ترین اقدامات در سطح افکار عمومی جهان، یعنی ملی کردن صنعت نفت، هدفی والا تر را به سر انجام برساند، در حقیقت وی در سیاست خارجی از ملی کردن نفت، مانند برخی به دنبال آوردن نفت بر سرفره مردم و اینگونه شهراهای پوپولیستی نبودا بلکه به دنبال قطع نفوذ بی حد و حصر بیگانگان و مشخصاً انگلیسی‌ها از ایران بود،

پدیده‌ای که شاید امروز در آن سخت باشد و برخی آن را با تراواطلبی و قطع ارتباط با جهان اشتباه بگیرند، در حالی که در آن برهه این اقدام به معنای بازگرداندن حق حاکمیت ملی و حق تعیین سرنوشت به ملت ایران بودا امری که از نیمه‌های حکومت قاجار به طور کامل مخدوش شده بود و در سال‌های پس از قاجار نیز با امتیازاتی مانند امتیازات شرکت نفت انگلیس و ایران موسوم به BP نمی‌توانست محقق شود.

نخبگان آمریکایی

از پشت پرده‌های انتخابات ریاست جمهوری می‌ترسند!

ادامه از صفحه ۹:

به عنوان آخرین سوال ضمن تشکر از هم‌راهی همیشگی شما با روزنامه آفتاب یزد این جهان می‌تواند منتظر یک چهره نو ناشناخته و خارج از مدل دوگانه جمهوری خواه و دموکرات به‌ عنوان رئیس جمهور آمریکا باشد؛ حتی اگر بپذیریم که آن چهره ناشناخته به جمهوری خواهان یا دموکرات‌ها وفادار بماند به تغییر سواده بر آیم آیا می‌شود امیدوار بود که ترامپ در پایان چهار سال کاخ سفید را ترک کند یا اساساً چه موضوعی می‌تواند آمریکایی‌ها را مجاب کند تا دیگر به ترامپ اعتماد نکنند؟

قناد باشی: به عقیده بنده ادامه ترامپ و شکست ترامپ هر دو به نفع جمهوری اسلامی ایران است! شکست ترامپ به منزله شکست آمریکا در سیاست‌های اتخاذشده علیه جمهوری اسلامی در جهان بین الملل تعبیر خواهد شد. اما ادامه ترامپ به منزله حضور یک شخصیتی است که آمریکا را به سمت اضمحلال و فروپاشی پیش خواهد برد باز هم به نفع جمهوری اسلامی ایران خواهد بود زیرا اصلی ترین چالش جمهوری اسلامی ایران چالش ایران – آمریکا است و اما نظر من می‌شود به نفر سومی هم فکر کرد

در زما همه جهان منتظر اعلام نتیجه تحریم‌ها و سخت گیری‌ها و تقابل‌هایی هستند که ایالات متحده آمریکا با جمهوری اسلامی ایران دارد تقریباً می‌شود گفت که جهان به شکست‌های متوالی آمریکا ترامپ در برابر ایران عادت کرده است و چه بسا طی یکسال آینده اتفاقاتی بین ایران و آمریکا رخ دهد یا در منطقه ای که ایران و آمریکا حضور دارند – برای نمونه خاورمیانه – رخدادهایی به وقوع بپیوندد که نشانه ضعف و استیصال سیاست‌های دونالد ترامپ باشد و همین مسئله کافی است تا به وسیله جمهوری خواهان یعنی هم حزبی‌های ترامپ و یا توسط دموکرات‌ها کنار گذارده شود و این مسئله اساساً در دنیا سیاست نه مسئله جعبیسی است و نه مسئله غیر ممکن.

منهای تقابل‌های ایران و آمریکا، ترامپ آن قدر در جهان چالش آفرینی کرده‌است که بالاخره در یک جای شکست بد خواهد خورد؛ چین، کره شمالی، انگلستان و بر گزیت، روسیه، سوریه، ترکیه، معامله قرن، اسرائیل، عربستان و... هر کجا شکستی بخورد که حیثیت آمریکایی‌ها که دار شود قطعاً به منزله ای کنار گذاشتن دونالد ترامپ است و فرد بیروز همتای است که همه این شکست‌ها را برای پیروزی خودش استفاده کرده است!

سیاسی

ظریف عازم فنلاند شد

وزیر امور خارجه در راس هیئتی سیاسی به منظور دیدار و گفتگو با مقامات چند کشور حوزه اسکاندیناوی، تهران را به مقصد هلندسنگی، پایتخت فنلاند ترک کرد. به گزارش ایسنا، طبق برنامه اعلام شده محمدجواد ظریف در سفر به فنلاند با رئیس جمهوری، وزیر توسعه همکاری و تجارت خارجی و وزیر امور خارجه این کشور اروپایی دیدار و رایزنی خواهد کرد. ظریف پس از فنلاند عازم سوئد و نروژ خواهد شد.

آفتاب روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵

پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

حسین گوهریان: از طریق روزنامه آفتاب یزد وزیر محترم راه و شهرسازی را مخاطب قرارداده و عرض می‌نمایم؛ با انصباب آقای نگهبان به سمت مدیر کل اداره راه و شهرسازی استان تهران فضای خدمتگزاری را می‌توان دید. دیروز به ییاد دارم برای رهایی از مشکلک با گذشت چندین ماه توانستم با مدیر وقت ملاقات داشته باشم که گوش شنوایی نبود و مراتب این دیدار را از طریق روزنامه اطلاع‌رسانی نمودم اما امروز برای پیگیری مجدد به اداره کل متبوعه مراجعه کردم درب آقای مدیر کل جدید روی مردم باز و به راحتی و بدون وقفه زمانی با آقای نگهبان صحبت و ایشان با خوشرویی و تفکر خدمتگزاری دستورات شایسته دادند که جای تشکر و قدردانی دارد. لذا با صدای بلند می‌گویم آقای وزیر سیاست با انتخاب چنین مدیر لایق و مردمی.

۰۹۱۱۰۰۰

مولای متقیان، حضرت امام علی(ع) می‌فرمایند: گناه نکردن، از توبه کردن آسان‌تر است.

۰۹۳۸۰۰۰

در این سسال‌ها مشکلات قاچاق و بانک‌ها و مسکن چندبرابر شده‌اند و مقصاصلی هم یا مسؤلان هستند یا وابستگانشان که براین کارها گمارده می‌شوند.

۰۹۱۴۰۰۰

اگر از دوره احمدی‌نژاد تاکنون به رفع مشکلات داخلی می‌پرداختیم این وضعیت را نداشتیم.

۰۹۱۴۰۰۰

از کلیه عوامل و دست‌اندرکاران عزیزسربلای تلویزیونی "سلام آقای مدیر" که مضمونش مبارزه با انحراف دانش‌آموزان و جلوگیری از رغبت آنان به سمت مواد مخدر است نهایت تشکر و قدردانی می‌کنیم. اینگونه سربلای‌ها نهایت مذمت و بدفرجامی آسیب‌های اجتماعی را به همگان خصوصاً قشر دانش‌آموز هشدار می‌دهد.

۰۹۳۰۰۰۰

واقعاً چگونه است و چرا مردم عزیزمان این قدر به گذشته وابسته و علاقه‌مندند که در کارها و رفتار و گفتارشان این مطلب مهم و اجتماعی کاملاً مشهود است، از جمع‌آوری اشیاء قدیمی گرفته تا گفته‌ها و نوشته‌ها و نشانه‌ها و آثار گذشته‌های نه چندان دور مانند دستگاه‌های مختلف برقی و مکانیکی و اتومبیل‌های لوکس و معمولی پنجاه شصت سال قبل تا کتب علمی و هنری و فرهنگی آن سال‌ها که هنوز کامپیوتر و کتاب‌های کاغذی اینترنتی و اینها و پیشرفت‌های علمی و مخابراتی و مواصلاتی و غیره هنوز نیامده بودند، ولی شاید علت اصلی آن راستی و درستی و صداقت و ارتباطات عاطفی و پاک و بی‌ریایی اغلب مردم و مهربانی آنها به یکدیگر بود که متأسفانه اکنون خیلی کم‌رنگ شده است یا دیگر وجود ندارد.

۰۹۱۳۰۰۰

محمود بلیغیان: متأسفانه روزنامه کیهان ظاهراً برای درج مطالب و نظرات مردم با دادن تغییراتی در آنها بسیار گزینشی عمل کرده و مطالبی را که به نفع خود و درجهت ایده‌های مدیر مسئول است را چاپ می‌کند، در حالی که رسالت اجتماعی و فرهنگی یک روزنامه خوب و مردمی، البته بسیار فزاینده و گسترده‌تر از اینهاست و باید باشد، مگر اینکه مطالب خدای‌ناکرده دروغ و نادرست و ضد منافع عمومی یا مطالب خلاف قانون و مصلحت کشور باشد، که یقیناً و مسلماً هرگز نباید چاپ شوند، ولی مطالب سودمند و آگاه‌کننده و سازنده و خیرخواهانه و هشداردهنده و در جهت مصلحت مسئولی محترم و در جهت مصلحت‌اندیشی برای مردم کشور عزیز و اسلامی ایران باشد، همواره باید مورد استقبال و توجه مسئولین گرامی قرار گیرند.

۰۹۱۳۰۰۰

محمود بلیغیان: متأسفانه روزنامه کیهان ظاهراً برای درج مطالب و نظرات مردم با دادن تغییراتی در آنها بسیار گزینشی عمل کرده و مطالبی را که به نفع خود و درجهت ایده‌های مدیر مسئول است را چاپ می‌کند، در حالی که رسالت اجتماعی و فرهنگی یک روزنامه خوب و مردمی، البته بسیار فزاینده و گسترده‌تر از اینهاست و باید باشد، مگر اینکه مطالب خدای‌ناکرده دروغ و نادرست و ضد منافع عمومی یا مطالب خلاف قانون و مصلحت کشور باشد، که یقیناً و مسلماً هرگز نباید چاپ شوند، ولی مطالب سودمند و آگاه‌کننده و سازنده و خیرخواهانه و هشداردهنده و در جهت مصلحت مسئولی محترم و در جهت مصلحت‌اندیشی برای مردم کشور عزیز و اسلامی ایران باشد، همواره باید مورد استقبال و توجه مسئولین گرامی قرار گیرند.

۰۹۱۳۰۰۰

پیام‌ها در صفحات ۲ - ۶ - ۱۱